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La Demande d'emploi

31 mars 2014
(Données brutes)

CC de I'Ernée

- LES CATEGORIES DE DEMANDEURS D'EMPLOI

DEFM mars 2014

Poids

Evolution
annuelle

Catégorie A 44.8%

Catégorie B 148 12.5% 2.8%
Catégorie C 293 24.7% 22.6%
Catégorie D 81 6.8% 30.6%
Catégorie E 131 11.1% 8.3%
TOTAL 1184 100.0% 6.5%

LE MARCHE DU TRAVAIL
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11.1%

44.8%

M Catégorie A
M Catégorie B
M Catégorie C
MW Catégorie D

M Catégorie E

- LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES DE (Catégorie A)

H3302 Opérations manuelles d'assemblage, tri ou emballage

K2204 Nettoyage de locaux
K1303 Assistance aupres d'enfants

J1301 Personnel polyvalent des services hospitaliers

K1304 Services domestiques

D1214 Vente en habillement et accessoires de la personne

N1103 Magasinage et préparation de commandes

D1507 Mise en rayon libre-service
G1602 Personnel de cuisine

D1402 Relation commerciale grands comptes et entreprises

11604 Mécanique automobile

N1105 Manutention manuelle de charges
M1607 Secrétariat

A1203 Entretien des espaces verts
D1505 Personnel de caisse

NC : données non communiquées en raison du secret statistique (< a 5)

Demandes enregistrées

Cumul 12 mois

Evol. Ann. Cum.

Hommes
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NC

Femmes

32
12
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Total
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18
17
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11
11
10
10
10

Q0 00 ©

Poids (métier /
total des

meétiers)
8.7%
3.4%
3.2%
2.8%
2.8%
2.4%
2.3%
2.1%
2.1%
1.9%
1.9%
1.9%
1.7%
1.5%
1.5%

dont : 1252 -1.1%

licenciements économiques 18 -5.3%
autres licenciements 104 -1.9%
demissions 29 -37.0%

fins de CDD 352 -7.9%

fins de mission d'intérim 138

premieres entrées 49 19.5%

reprises dactivité 133 0.8%

autres cas 429 7.5%

B DEMANDES D'EMPLOI ENTREES ET SORTIES (Catégorie A)

Demandes sorties

Cumul 12 mois

Evol. Ann. Cum.

dont :

1232 15.0%
444 11.0%
318 6.7%
130 15.0%
130 26.2%
125 50.6%

85 14.9%

absences au controle

reprises emploi signalées
entrées en stage formation

arréts de recherche

radiations administratives
autres cas

Source : Péle emploi - Persee



Les Offres d'emploi LE MARCHE DU TRAVAIL

31 mars 2014

CC de I'Ernée
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- REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR SECTEUR D'ACTIVITE

Répartition de I'offre d'emploi cumulée par secteur Evol. Annuelle
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- REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE D'OFFRE
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Emploi durable Temporaire Occasionnel
Source . Pole emploi - Persee
Emploi durable : Offres d'emploi enregistrées a P6le emploi, correspondants a des contrats d'une durée

supérieure a 6 mois.
Emploi temporaire : Offres d'emploi enregistrées a Péle emploi, correspondants a des contrats d'une

durée comprise entre 1 et 6 mois.
Emploi occasionnel : Offres d'emploi enregistrées a Pole emploi, correspondants a des contrats d'une
durée inférieure & un mois.




Les Offres d'emploi
31 mars 2014

LE MARCHE DU TRAVAIL

CC de I'Ernée

-REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE DE CONTRAT DE TRAVAIL

Répartition de I'offre d'emploi cumulée par type de
contrat de travail

0% ,-0%

Evol. Annuelle
Cumulée

CDD 172 35.4%
ECDI CDI 107 24.4%
Intérimaire 40
Intermittent -100.0%
B Intermittent Saisonnier -100.0%
TOTAL 319 23.2%

mars 2014 Cumul 12 mois

W CDD

M Intérimaire

M Saisonnier

-LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES EMPLOYEURS

Poids (métier /
total des
métiers)

De avril 2013 a

Offres d’Emploi Enregistrées mars 2014

N4101 Cond. de transport de marchandises sur longue distance 45 14.1%
D1106 Vente en alimentation 14 4.4%
G1203 Animation de loisirs aupres d'enfants ou d'adolescents 10 3.1%
K1303 Assistance aupres d'enfants 10 3.1%
N1103 Magasinage et préparation de commandes 10 3.1%
H2903 Conduite d'équipement d'usinage 9 2.8%
11604 Mécanique automobile 9 2.8%
J1501 Soins d'hygiéne, de confort du patient 9 2.8%
D1401 Assistanat commercial 8 2.5%
G1803 Service en restauration 8 2.5%
H2504 Encadrement d'équipe en industrie de transformation 8 2.5%
11304 inst. et maintenance d'équipements ind. et d'exploi. 7 2.2%
K2104 Education et surveillance au sein d'étab. d'enseig. 7 2.2%
F1606 Peinture en batiment 6 1.9%
A1411 Elevage porcin 5 1.6%

Source . Pble emploi - Persee
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